
 
DIREZIONE APPROVVIGIONA-
MENTI E CONTROLLI-
APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 11.03.2020 
Prot:  DAC.AP.0020284.20.U 
Scenario: CRV 2020 

 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7  D.Lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 38786 con la quale la U.O. Sistemi Informativi ha chiesto l'indizione 

di una procedura negoziata per l’affidamento di un Contratto riguardante la “Fornitura 

firewall per le sedi periferiche di Italferr” per un importo massimo di € 70.000,00; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.AP.AC.0038011.19.U del 

giorno 6 giugno 2019, con cui si è indetta la procedura negoziata senza preventive for-

me di pubblicità mediante gara informale, da esperire con il criterio del prezzo più basso 

inferiore all’importo posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari, 

ricorrendo le circostanze previste dall’art. 8 co. 4 lett. b) del “Regolamento per le Attività 

Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane” emanato con “Disposizione di 

Gruppo n° 220/AD del 22/02/2017”, per l’affidamento di un Contratto riguardante le at-

tività sopra descritte; 

- Visto l'Ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC n° 97 del giorno 27 giugno 2019 di no-

mina della Commissione di gara per l'espletamento delle operazioni di ricognizione delle 

offerte; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione che è stata formulata dalla Commissione di gara 

con nota prot. n° DAC.AP.AC.0045248.19.U del giorno 1 luglio 2019, in favore della 

società ITD SOLUTIONS S.p.A.;  

- Visto il provvedimento prot. n° DAC.AP.0045431.19.U del giorno 2 luglio 2019 con 

il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la 

proposta di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva 

della verifica dei requisiti di partecipazione alla gara; 

- Vista la nota prot. n° DAC.AP.QF.0018989.20.U del giorno 6 marzo 2020 con la 

quale il settore Qualifica Fornitori della U.O. Approvvigionamenti ha comunicato il 

buon esito delle verifiche riguardanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e di aver acquisito dalla società ITD SOLUTIONS 

S.p.A. autodichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, attestante l'insussistenza 

delle cause di cui all'art. 67, D.Lgs. n.159/2011. 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32 , co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della ITD SOLUTIONS S.p.A., con sede in Via Galileo Galilei n. 7 – 20124 Milano. 


		2020-03-12T17:29:23+0000
	Fabrizio Ranucci




